АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   20.02.2018                                                                                                                          №  17

поселок Первомайский

 «Об организации и осуществлению мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах  Первомайского сельского

поселения  Ленинградского района  в зимний  период »

В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского

края от 30 июня 2006 года №536 « Об утверждении правил охраны жизни

людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования

водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных

судах», в целях снижения и предупреждения гибели людей в период зимнего

сезона на водных объектах, находящихся на территории Первомайского

сельского поселения  Ленинградского района, реализации плана мероприятий

по обеспечению безопасности людей на водных объектах Первомайского

сельского поселения Ленинградского  района на 2018 год, утвержденного

главой Первомайского сельского поселения  Ленинградского района,

п о с т а н о в л я ю:

            1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на

водных объектах  Первомайского сельского поселения Ленинградского района

на 2018 год (приложение ).

2.Назначить ответственное лицо по контролю за уровнем воды и

состоянием ледовой обстановки на водных объектах  и выполнение комплекса

необходимых мероприятий, направленных на предупреждение  гибели и

травматизма людей  в зимнее время на воде  Первомайского сельского

поселения землеустроителя администрации Первомайского сельского

поселения Троценко С.Ю.

             3. Организовать в установленном порядке проверки мест запрещенных

для выхода людей на ледовый покров  водоема;

   определить  места установки предупредительных (запрещающих)

аншлагов и в срок до 1 марта   2018  года установить:

1) канал, пруды № 1,2,3  в поселке Звезда;

2) пруд, прилегающий  к территории земельных участков,

принадлежащих крестьянскому (фермерском) хозяйству «Чайка» в поселке

Первомайский;

            3) канал, расположенный  на территории земельных участков,

принадлежащих  обществу с ограниченной ответственностью «Виктория» в

поселке Первомайский.

            4. Ведущему специалисту по общим вопросам  администрации

Первомайского сельского поселения  М.П.Малыш  совместно с руководителями

органов  территориально-общественного  самоуправления систематически

проводить разъяснительную работу  среди населения  по вопросам

предупреждения несчастных случаев на водоемах в зимний период и оказание

помощи терпящим бедствие на воде.

5. Рекомендовать директорам муниципальных бюджетных

образовательных учреждений провести в образовательных и детских

дошкольных учреждениях  с детьми и с их родителями разъяснительную работу

по правилам поведения детей на водных объектах в период зимнего сезона,

приемам оказания первой медицинской помощи;

             6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за

собой.

         7. Постановление  вступает в силу со дня его подписания  и подлежит

размещению на официальном сайте администрации  Первомайского сельского

поселения Ленинградского района.

Глава  Первомайского сельского

поселения Ленинградского  района                                                       Ю.В.Грицик

Проект подготовил и внёс:

Ведущий специалист по общим вопросам

Администрации Первомайского сельского  поселения                       М.П.Малыш

Проект согласован:

Землеустроитель администрации

Первомайского сельского поселения                                                С.Ю. Троценко

Директор МБОУ СОШ № 7                                                                А.В.Аракчеева

Директор МБОУ  ООШ № 21                                                                 Л.Н. Масько

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

      к постановлению администрации

     Первомайского сельского поселения

                Ленинградского района

от___________ №____

План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год

№

п/п.
Планируемые мероприятия

Сроки

выполнения
Исполнители

Отметка о

выполнении

1. Общие вопросы

1.1 Разработать,  согласовать с отделом ГО и ЧС и утвердить

план обеспечения безопасности людей на водных объектах

сельского поселения на 2019 год.

до

20 декабря

Ведущий специалист по

общим вопросам

администрации

Первомайского сельского

поселения

1.3 Организовать выполнение требований Федеральных законов

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих

до

25 декабря

Ведущий специалист по

общим вопросам

администрации

Первомайского сельского

№

п/п.
Планируемые мероприятия

Сроки

выполнения
Исполнители

Отметка о

выполнении

принципах организации законодательных

(представительных и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации)»,

от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ

«Водный кодекс Российской Федерации» по вопросам

обеспечения безопасности людей на водных объектах

Первомайского сельского поселения Ленинградского

района.

поселения

1.4  Предусмотреть в бюджете сельского поселения на 2018 год

финансирование мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах.

октябрь  специалист 1 категории

администрации

1.6 Проверка наличия и качества разработки нормативно-

правовых актов в сельском поселении по обеспечению

безопасности людей на водных объектах.

март-май

Ведущий специалист по

общим вопросам

администрации

Первомайского сельского

поселения

2. Обеспечение безопасности людей на водных объектах в зимнем периоде

2.1 Разработка мероприятий, обеспечивающих безопасность

людей, охрану их жизни и здоровья в зимнем периоде на

водных объектах Первомайского сельского поселения

Ленинградского района.

октябрь землеустроитель

администрации

совместно с отделом

ГО и ЧС

№

п/п.
Планируемые мероприятия

Сроки

выполнения
Исполнители

Отметка о

выполнении

2.2 Проведение рабочих совещаний с руководителями

заинтересованных организаций муниципального

образования Ленинградский район на тему «О мерах по

обеспечению безопасности населения на водоемах в зимний

период».

сентябрь-

ноябрь

глава сельского

поселения

2.3 Уточнение планов взаимодействия сил и средств,

предназначенных для поиска и спасания людей, терпящих

бедствие на водных объектах сельского поселения,

уточнение расчета сил и средств, предназначенных для

ликвидации ЧС в зимнем периоде.

октябрь глава сельского

поселения совместно с

отделом  ГО и ЧС

2.5 Утвердить муниципальный правовой акт, определяющий

перечень и схему размещения на территории Первомайского

сельского поселения Ленинградский район:

- мест, рекомендованных для подледного лова рыбы;

- мест, запрещенных для выхода рыбаков-любителей на лед.

ноябрь Ведущий специалист по

общим вопросам

администрации

Первомайского сельского

поселения

2.6  Организация и проведение в учебно-образовательных

учреждениях  занятий по правилам поведения и мерам

безопасности людей на воде в  зимний  период» (занятий по

курсу ОБЖ).

сентябрь-

ноябрь

Ведущий специалист по

общим вопросам

администрации

Первомайского сельского

поселения

директора школ

2.7 Провести выступления в средствах массовой информации

работников администрации, ГИМС, по правилам поведения

и мерам безопасности людей на льду.

декабрь Отдел ГО и ЧС

№

п/п.
Планируемые мероприятия

Сроки

выполнения
Исполнители

Отметка о

выполнении

2.8  Провести профилактическую работу с населением сельского

поселения по вопросам безопасности людей на водных

объектах, использования маломерных судов в зимнем

периоде.

ноябрь -

февраль

Троценко С.Ю.

3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах в период подготовки к проведению купального сезона

3.1 Уточнение планов взаимодействия сил и средств,

предназначенных для поиска и спасания людей, терпящих

бедствие на водных объектах, планов по предупреждению и

ликвидации ЧС на водных объектах.

март - апрель Отдел ГО и ЧС, главы

сельских поселений

3.2 Подготовка проекта распоряжения  администрации  «О

мерах по предупреждению гибели людей на водных

объектах муниципального образования Ленинградский

района в 2018 году».

 Отдел ГО и ЧС, главы

сельских поселений

3.4 Разработать, утвердить и внести необходимые дополнения в

муниципальный правовой акт, определяющий правила

использования водных объектов общего пользования,

расположенных на территории сельского поселения для

личных и бытовых нужд, в котором определить:

- береговые участки водных объектов, где возможно

размещение мест массового отдыха граждан на воде

(купание);

- участки водных объектов, запрещенные для  купания,

плавания

март  Ведущий специалист по

общим вопросам

администрации

Первомайского сельского

поселения

 землеустроитель

3.6 Провести в учебно-образовательных учреждениях –

«Месячник безопасности людей на водных объектах в

май Директор СОШ № 7

Директор ООШ № 21

№

п/п.
Планируемые мероприятия

Сроки

выполнения
Исполнители

Отметка о

выполнении

период купального сезона».

3.7  Распространить памятки по правилам поведения и мерам

безопасности людей на воде.

май-июнь землеустроитель

администрации

3.7  Установить на водных объектах знаки  о запрещении

купания

апрель-май землеустроитель

администрации

4. Обеспечение безопасности людей на водных объектах в период купального сезона

4.2 Организовать регулярное проведение обследования

береговых зон водных объектов, с целью выявления

несанкционированного купания

май - сентябрь глава сельского

поселения

4.6

Создание условий для  отдыха жителей сельского поселения

и организации обустройства мест  отдыха населения на воде,

осуществления мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

июнь - сентябрь

глава сельского

поселения

Ведущий специалист по общим вопросам

администрации Первомайского сельского поселения

Ленинградского района                                                                                                                                                      М.П.Малыш